
  Obec Branišov 
Branišov 5, 373 84 Dubné 

tel.: +420 385 513 972; ou@branisov.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 
 

o zadávacím řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce  
zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZVZ“), 
a uveřejněnou ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 2018-009578 

a pod názvem 
 
 
 
 

„Kanalizace a ČOV Branišov“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Veřejný zadavatel 

Název: Obec Branišov 

Sídlem: Branišov 5, 373 84 Dubné 

IČ: 00581666 



Obec Branišov 
Branišov 5, 373 84 Dubné 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
      „Kanalizace a ČOV Branišov“ 

 

Strana 2 (celkem 6) 
 

OBSAH 
 

1	 OZNAČENÍ ZADAVATELE ............................................................................................................................... 3 

2	 ZASTOUPENÍ ZADAVATELE V ŘÍZENÍ  ...................................................................................................... 3 

3	 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................................................................... 3 

4	 CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU ................................................................. 3 

5	 DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ......................................................................................................................... 4 

6	 OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ...................................................................................... 4 

7	 OZNAČENÍ VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A ODŮVODNĚNÍ JEJICH 
VYLOUČENÍ ......................................................................................................................................................... 5 

8	 OZNAČENÍ VYBRANÉHO DODAVATELE A ODŮVODNĚNÍ JEHO VÝBĚRU ..................................... 6 

9	 OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ ...................................................................................................................... 6 

10	 ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ NABÍDKY 
NAMÍSTO ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ ......................................................................................... 6 

11	 OSOBY U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ SPOLU S UVEDENÍM PŘIJATÝCH 
OPATŘENÍ  ........................................................................................................................................................... 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obec Branišov 
Branišov 5, 373 84 Dubné 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
      „Kanalizace a ČOV Branišov“ 

 

Strana 3 (celkem 6) 
 

1 OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Název zadavatele: Obec Branišov 
Sídlo:   Branišov 5, 373 84 Dubné 
IČ:   00581666 
DIČ:   není plátce DPH 
ID-DS: 9kvat3y  tel.: +420 385 513 972 email: ou@branisov.cz   
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele:  Ing. Petra Voborská, starostka 

Profil zadavatele: http://www.stavebnionline.cz/profil/branisov 

2 ZASTOUPENÍ ZADAVATELE V ŘÍZENÍ 

Název společnosti: Česká vodohospodářská s.r.o. 
Sídlo:   Hlinská 456/2, 370 01 České Budějovice 
IČ:   26868393 
DIČ:    CZ26868393 
ID-DS: 9sr8dss   tel.: +420 702 058 505 email: vr@czvoda.cz 
Osoba oprávněná jednat jménem společnosti:  Ing. Kamil Rucký, jednatel 

Společnost je smluvním zástupcem zadavatele dle § 43 zák. č. 134/2016 Sb. 

3 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1 Předmět veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je dostavba kanalizace a výstavba čistírny odpadních vod (ČOV) pro 480 EO v obci 
Branišov. Součástí stavby jsou dvě odlehčovací komory (železobet. monolit).  
Čistírna bude složena z hrubého předčištění, v podobě česlicového žlabu s ručně stíranými česlemi a vertikálního 
lapáku písku. Jako primární stupeň čištění bude sloužit typizovaná štěrbinová nádrž ŠN 20/70. 
Sekundární čištění budou zajišťovat dvě postupně protékané biologické nádrže. První nádrž BN1 bude osazena 
provzdušňovacími elementy, pro zvýšení účinnosti biologického čistění. Druhá nádrž BN2 bude sloužit k odstranění 
zbytkového znečištění. Do obou nádrží bude realizován sjezd ze silničních panelů pro možnost odtěžení zachyceného 
kalu. 
V areálu ČOV budou realizovány zpevněné plochy v podobě obratiště pro nákladní automobily typu N2. Celý areál 
bude oplocen pletivovým oplocením, které bude v horní části opatřeno ostnatým drátem. Příjezd k areálu bude 
umožněn po stávající nezpevněné komunikaci. Pro areál ČOV bude realizována nová přípojka NN ze stávající 
distribuční sítě. 
Součástí stavby je dále zkapacitnění a úprava stávající vodoteče a rozšíření vodovodní sítě PE d90. 
Přesné vymezení stavebních a montážních prací je obsahem projektové dokumentace pro provedení stavby a výkazu 
výměr, které jsou samostatnými přílohami zadávací dokumentace. 

3.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 
Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je: 
45232400-6 Stavební práce na výstavbě kanalizace 
45232420-2 Stavební práce na výstavbě čistíren odpadních vod 
45231300-8 Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 
45233000-9 Výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace 
45342000-6   Instalace a montáž oplocení 
45231000-5   Stavební práce pro potrubní, telekomunikační a elektrické vedení 

4 CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě s vybraným dodavatelem: 26 646 620,- Kč vč. DPH (22 022 000,- Kč 
bez DPH). 



Obec Branišov 
Branišov 5, 373 84 Dubné 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
      „Kanalizace a ČOV Branišov“ 

 

Strana 4 (celkem 6) 
 

5 DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Tato podlimitní veřejná zakázka na stavební práce byla zadána v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

6 OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Název účastníka:   Branišov-VHS-SWIETELSKY 
Správce společnosti:  VHS - Vodohospodářské stavby, spol. s r. o. 
Sídlo:    Litvínovická 1567/4, 370 01 České Budějovice 2 
IČ:    14499924 
DIČ:     CZ14499924 
Společník::    SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby JIH 
Sídlo:    Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 3 
Korespondenční adresa:  Branišovská 1713/35, 370 05 České Budějovice 
IČ:    48035599 
DIČ:     CZ48035599 

Nabídková cena v Kč vč. DPH: 26 646 620,00 Kč 
 

Název účastníka:   Radouňská vodohospodářská společnost, a.s. 
Sídlo:    Jiráskovo předměstí 935, 377 01 Jindřichův Hradec 
IČ:    26061015 
DIČ:     CZ26061015 

Nabídková cena v Kč vč. DPH: 27 434 141,57 Kč 
 

Název účastníka:   Zvánovec a.s. 
Sídlo:    Rudolfovská tř. 597, 370 01 České Budějovice 
IČ:    26026279 
DIČ:     CZ26026279 

Nabídková cena v Kč vč. DPH: 27 510 245,39 Kč 
 

Název účastníka:   Auböck s.r.o. 
Sídlo:    Poříčí 247, 373 82 Boršov nad Vltavou 
IČ:    26089785 
DIČ:     CZ26089785 

Nabídková cena v Kč vč. DPH: 28 017 550,00 Kč 
 

Název účastníka:   HYDRO & KOV s.r.o. 
Sídlo:    Rybářská 801, 379 01 Třeboň 
IČ:    27720161 
DIČ:     CZ27720161 

Nabídková cena v Kč vč. DPH: 30 922 221,00 Kč 
 
 
 



Obec Branišov 
Branišov 5, 373 84 Dubné 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
      „Kanalizace a ČOV Branišov“ 

 

Strana 5 (celkem 6) 
 

7 OZNAČENÍ VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A ODŮVODNĚNÍ JEJICH 
VYLOUČENÍ  

Název účastníka:   EKOSYSTEM spol. s r.o. 
Sídlo:    Na Radosti 184/59, 155 21 Praha 5	
IČ:    44851804 
DIČ:     CZ44851804 

 
Odůvodnění vyloučení účastníka: 

Zadavatel vyloučil v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) a c) ZVZ společnost EKOSYSTEM spol. s r.o. 
(IČ 44851804) z další účasti v zadávacím řízení, a to z následujících důvodů: 

- doklady předložené společností EKOSYSTEM spol. s r.o. (IČ 44851804) nesplňují zadávací podmínky,  
- doklady předložené společností EKOSYSTEM spol. s r.o. (IČ 44851804) neodpovídají skutečnosti 

a mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti nebo na naplnění kritérií hodnocení. 
 
V průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Kanalizace a ČOV Branišov“, uveřejněnou ve Věstníku veřejných 
zakázek pod evidenčním číslem 2018-009578, zadavatel obdržel nabídku společnosti EKOSYSTEM spol. s r.o., která 
k prokázání splnění technické kvalifikace podle § 79 ZVZ doložila následující referenční zakázky: 

1) „Rozšíření a modernizace ČOV Klíčany“, objednatel: P3 Prague D8 Management s.r.o., Na Florenci 
2116/15, 110 00 Praha 1, doba poskytnutí 11/2013 – 12/2015, cena bez DPH 11 996 000,- Kč; 

2) „Rozšíření a intenzifikace ČOV Jirny – 1. – 3. etapa“, objednatel: Obec Jirny, Brandýská 9, 250 90 Jirny, 
doba poskytnutí 08/2011 – 01/2018, cena bez DPH 12 093 886,- Kč; 

3) „Intenzifikace ČOV v areálu společnosti Artech Polska sp. z o.o. v Prudniku“, objednatel: PRO-EKO-
BUD Sp. z o.o., Ul. Balická 100, 30-149 Kraków Polska, doba poskytnutí 05/2016 – 03/2018, cena bez DPH 
11 720 680,- Kč. 

Zadavatel požadoval k prokázání splnění kritérií technické kvalifikace podle § 79 ZVZ předložit alespoň 3 významné 
stavební práce obdobného charakteru, jejichž předmětem byla výstavba kanalizace a ČOV o kapacitě min. 400 EO, 
přičemž hodnota provedených stavebních prací musí u každé z nich činit minimálně 11,484 mil. Kč bez DPH. 

Předmětem plnění zakázky „Kanalizace a ČOV Branišov“ je dostavba kanalizace a výstavba čistírny odpadních vod 
(ČOV) pro 480 EO. Přičemž v případě dostavby kanalizace se jedná o celkem cca 1,5 km kanalizačních stok (DN 300 
- DN 600) v intravilánu obce. 

Popis předmětu plnění jednotlivých referenčních zakázek předložených společností EKOSYSTEM spol. s r.o. 
neobsahuje ani v jednom případě dostavbu kanalizace v intravilánu obce, a to přesto, že se jedná o významnou část 
požadované reference (cca 40% hodnoty plnění veřejné zakázky). Popis předmětu poskytnutých plnění společností 
EKOSYSTEM spol. s r.o. obsahuje navíc plnění, které je zcela odlišné od požadovaného předmětu plnění veřejné 
zakázky „Kanalizace a ČOV Branišov“. Jedná se například o zpracování projektové dokumentace ve stupni DUR, 
DSP, DPS, autorský dozor a inženýrskou činnost pro vlastní stavbu díla. 

Při ověření technické kvalifikace společnosti EKOSYSTEM spol. s r.o. u zadavatele – obce Jirny zadavatel obdržel 
informaci, že „veškeré smluvní vztahy obce Jirny se společností EKOSYSTEM spol. s r.o. jsou uveřejněny na profilu 
zadavatele obce Jirny na adrese: http://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilOBECJIRNY“. 

Profil zadavatele obce Jirny pak obsahuje pouze jednu veřejnou zakázku realizovanou společností EKOSYSTEM 
spol. s r.o. s názvem „Rekonstrukce ČOV Jirny 1.etapa – dokončení“, kde je uveřejněna smlouva uzavřená mezi obcí 
Jirny a společností EKOSYSTEM spol. s r.o. s cenou díla bez DPH ve výši 5 388 310,- Kč. Požadovaná hodnota 
provedených stavebních prací ale byla stanovena v minimální výši 11,484 mil. Kč bez DPH. 

Společnost EKOSYSTEM spol. s r.o. (IČ 44851804) neprokázala splnění technické kvalifikace. 

Doklady předložené společností EKOSYSTEM spol. s r.o. (IČ 44851804) nesplňují zadávací podmínky, 
neodpovídají skutečnosti a mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti nebo na naplnění kritérií hodnocení. 

V souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) a c) ZVZ vyloučil zadavatel společnost EKOSYSTEM spol. s r.o. 
(IČ 44851804) z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Kanalizace a ČOV Branišov“. 
 
 
 
 



Obec Branišov 
Branišov 5, 373 84 Dubné 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
      „Kanalizace a ČOV Branišov“ 

 

Strana 6 (celkem 6) 
 

8 OZNAČENÍ VYBRANÉHO DODAVATELE A ODŮVODNĚNÍ JEHO VÝBĚRU 

Název dodavatele:  Branišov-VHS-SWIETELSKY 
Správce společnosti:  VHS - Vodohospodářské stavby, spol. s r. o. 
Sídlo:    Litvínovická 1567/4, 370 01 České Budějovice 2 
IČ:    14499924 
DIČ:     CZ14499924 
Společník::    SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby JIH 
Sídlo:    Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 3 
Korespondenční adresa:  Branišovská 1713/35, 370 05 České Budějovice 
IČ:    48035599 
DIČ:     CZ48035599 

Nabídková cena v Kč vč. DPH: 26 646 620,00 Kč 
 
Nabídka vybraného dodavatele byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.  
Vybraný dodavatel nabídl nejnižší nabídkovou cenu a splnil podmínky účasti v zadávacím řízení. 
Hodnocení nabídek bylo provedeno v souladu s §§ 39, 114, 115, 119 a 122 ZVZ. Zadavatel seřadil nabídky podle 
jejich nabídkové ceny, a to od nejlevnější po nejdražší nabídku. 

9 OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ 

Seznam poddodavatelů v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 ZVZ, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi, 
s uvedením jednotlivých částí veřejné zakázky, které bude každý z poddodavatelů plnit: 

§ TKP geo s.r.o., IČ: 24134295, realizace geodetických prací, 2%, 
§ Š + H Bohunice, s.r.o., IČ: 45022313, realizace dílčích stavebních prací, 5%. 

10 ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ NABÍDKY 
NAMÍSTO ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ 

Zadavatel nedisponuje elektronickým nástrojem dle § 28 odst. 1 písm. i) ZVZ, proto bylo možné podávat nabídky 
výhradně v listinné podobě. 

11 OSOBY U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ SPOLU S UVEDENÍM PŘIJATÝCH 
OPATŘENÍ 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  
 
 
 
Tuto písemnou zprávu zadavatel uveřejní na profilu zadavatele do 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení. 

 
 
 
V Českých Budějovicích dne 24. 7. 2018 

 
 
 
 
 

jednatel společnosti Česká vodohospodářská s.r.o. 
v zastoupení zadavatele dle § 43 zák. č. 134/2016 Sb. 

 


		2018-07-24T16:31:15+0200
	Ing. Kamil Rucký




